
Comune di Verdellino

Provincia di Bergamo 

                         C.A.P.  24040                               Piazza Don Martinelli, 1                          

_________________________________________________ 

COPIA

ORDINANZA Nr. 43 del 06/09/2024

Oggetto: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IN DATA  7/09/2024 DALLE 

ORE 8.00 ALLE ORE 13.00 PER ESEQUIE DEL NOSTRO CONCITTADINO ELVIS 

ABBIATI.

CONSIDERATO che in data 3/09/2024 è tragicamente scomparso il nostro concittadino Elvis Abbiati;

DATO ATTO che questo avvenimento ha profondamente turbato l'intera comunità di Verdellino;

DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo sabato 7 settembre 2024, alle ore 10.00, presso la Chiesa 

parrocchiale di Verdellino;

RITENUTO

- di esprimere, interpretando i sentimenti della popolazione di Verdellino, il cordoglio della Nostra Comunità 

alla famiglia di Elvis Abbiati;

- doveroso proclamarsi il lutto cittadino, in segno di vicinanza e partecipazione al dolore dei familiari;

VISTO l'articolo 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

DISPONE

il lutto cittadino nella giornata del 7 settembre 2024 dalle ore 8 alle ore 13.00, in segno di cordoglio e 

vicinanza dell'intera Comunità verdellinese alla famiglia Abbiati, per la scomparsa del Loro caro.

INVITA

I titolari delle attività economiche  ad esercitarle con le modalità più idonee alla proclamazione del lutto, dalle 

ore 8:00 alle ore 13:00;

I cittadini ad evitare attività ludiche e ricreative incompatibili con il carattere luttuoso della giornata e con il 

decoro urbano.

ORDINA

per il giorno 7 settembre 2024 l'esposizione a mezz'asta delle bandiere dell'edificio pubblico comunale e di 

proclamare il lutto cittadino dalle ore 8 alle ore 13.00, in segno di cordoglio e vicinanza alla famiglia di Elvis 

Abbiati, per la scomparsa del Loro caro.          

 

IL SINDACO

 F.to  ARCH. ZANOLI SILVANO


